
Tiedote 17.11.2025 

Juuan ortodoksisen tsasounan käyttökielto 

Juuan pyhän profeetta Elian tsasouna on asetettu 17.11.2025 toistaiseksi voimassa olevaan 
käyttökieltoon. Seurakunnassa aloitetaan toimenpiteet joko käyttökiellon syiden 
poistamiseksi tai käyttökiellon pysyväksi saattamiseksi. 

Taustaa 

Juuan pyhän profeetta Elian tsasounaan on kohdistunut epäilyjä sisäilmaongelmista. Asiaa on 
käsitelty seurakunnan toimielimissä useiden vuosien ajan. Seurakunnan luottamuselimissä 
on käsitelty käyttökieltoa jo vuonna 2022. 

Pyhän profeetta Elian tsasounassa tehtiin vuonna 2024 kosteus- ja sisäilmatekninen 
kuntotutkimus. Tutkimuksessa tsasounan rakenteissa löydettiin puutteita, jotka ovat 
johtuneet rakenteiden tuulettumattomuudesta. Ulkoseinien ja yläpohjan eristeissä havaittiin 
mikrobikasvustoa. Alapohjarakenteen ryömintätilan korkeus on osittain puutteellinen ja 
alapohjassa on rakennusjätettä. Alapohjan haju on selvän mikrobiperäinen. Tutkimuksessa 
haitallinen altistumisolosuhde mikrobeille todettiin rakennuksessa todennäköiseksi. 

Juuan pyhän profeetta Elian tsasounalla on SR2 suojelumerkintä Juuan kaavassa ja 
maakuntakaava tukee merkintää. Tsasounassa suoritettiin suojelumerkintään liittyvä 
katselmus maanantaina 10.11.2025. Katselmukseen osallistui seurakunnan edustajia, 
kuntotutkimuksen tekijä, Juuan rakennustarkastaja ja Pohjois-Karjalan museon amanuenssi 
sekä korjausrakentamisen asiantuntija. 

Käyttökiellon perusteet 

Katselmuksessa ilmeni, että tsasounan kattorakenteet ovat lahonneet. Katselmuksen jälkeen 
Juuan rakennustarkastajalle toimitettiin aiemmin otettuja kuvia tsasounan kattorakenteista. 
Lahovaurio muodostaa ilmeisen sortumisriskin. Rakennustarkastaja esitti, että seurakunta 
harkitsee tilan käyttöä turvallisuusriskin ollessa suuri.  

Ortodoksisen kirkkojärjestyksen minulle suomin valtuuksin asetan Juuan pyhän profeetta 
Elian tsasounan toistaiseksi voimassa olevaan käyttökieltoon (OrtKj 79 §). 
Jumalanpalvelukset toimitetaan Juuassa toistaiseksi ortodoksisella seurakuntasalilla. 
Seurakunnan kiinteistölautakunta käsittelee asiaa kokouksessaan 1.12.2025 ja 
seurakunnanneuvosto 3.12.2025. Seurakunnanvaltuustoa on tiedotettu tilanteesta 
kokouksessa 13.11.2025. Käyttökieltopäätöksessä on konsultoitu hiippakunnan piispaa ja 
kirkon kiinteistöpäällikköä.  
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